[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________

             №________________

О внесении изменений                      в постановление администрации города от 14.05.2014 №965                               (в редакции постановления                от 05.03.2021 №300)
В соответствии с решением Барнаульской городской Думы                      от 30.11.2021 №792 «О бюджете города на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации города от 03.04.2014 №635 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 14.05.2014 №965 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный и текущий ремонт зданий органов местного самоуправления, казенных учреждений города Барнаула на 2015-2025 годы» (в редакции постановления                         от 05.03.2021 №300) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города.»;

1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. Раздел «ПАСПОРТ муниципальной программы «Капитальный          и текущий ремонт зданий органов местного самоуправления, казенных учреждений города Барнаула на 2015-2025 годы» изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2.2 Подраздел 2.3 раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики              в сфере реализации Программы, цели и задачи, описание основных ожидаемых конечных результатов Программы, сроков и этапов                         ее реализации» изложить в следующей редакции:
«2.3. Конечные результаты реализации Программы

Конечными результатами реализации Программы являются:

проведение ремонта в 44 зданиях органов местного самоуправления, казенных учреждений, в том числе: выполнение ремонта фасадов                       в 19 зданиях, кровли в 11 зданиях, систем отопления в 18 зданиях, систем водоотведения и водоснабжения в 16 зданиях, электрооборудования                в 20 зданиях, помещений в 42 зданиях, замена окон в 17 зданиях.

Сведения об индикаторах Программы и их значениях приведены              в приложении 1 к Программе.»;

1.2.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации Программы

Объем финансирования Программы за счет средств бюджета города составит 156 150,1 тыс.рублей, в том числе по годам:
2015 год – 8 993,9 тыс.рублей;

2016 год – 11 856,8 тыс.рублей;

2017 год – 8 562,2 тыс.рублей;

2018 год – 7 324,6 тыс. рублей;

2019 год – 9 839,8 тыс.рублей;

2020 год – 8 840,8 тыс.рублей;

2021 год – 8 689,0 тыс.рублей;

2022 год – 18 471,4 тыс.рублей;

2023 год – 21 956,3 тыс.рублей;

2024 год – 25 525,0 тыс.рублей;

2025 год – 26 090,3 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете города на очередной финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, приведен в приложении 3 к Программе.»;
1.3. Приложения 1, 2, 3 к муниципальной программе «Капитальный          и текущий ремонт зданий органов местного самоуправления, казенных учреждений города Барнаула на 2015-2025 годы» изложить в новой редакции (приложения 2, 3 ,4).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города.

Глава города

    В.Г.Франк